平成29年11月8日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 卓 児

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部担当  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年8月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

いたします。

記

●業績予想の修正について
平成 30年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

19,900

百万円

240

百万円

240

百万円

130

円 銭

11.87

今回修正予想(Ｂ) 20,763 461 472 295 26.92

増 減 額(Ｂ－Ａ) 863 221 232 165 －

増 減 率(％) 4.3 92.1 96.7 126.9 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成29年3月期第2四半期）
18,969 △67 △88 △28 △2.56

平成30年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益  四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

17,800

百万円

150

百万円

270

百万円

190

円 銭

17.34

今回修正予想(Ｂ) 18,532 315 444 317 28.93

増 減 額(Ｂ－Ａ) 732 165 174 127 －

増 減 率(％) 4.1 110.0 64.4 66.8 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成29年3月期第2四半期）
16,888 △92 △109 △33 △3.02

修正の理由

当第 2四半期累計期間における業績につきましては、梅田店、名駅店等の大型店出店効果もあ

り、第 1四半期に引き続き、第 2四半期（7-9月）での買取及び販売が好調に推移し、売上高が予

想を上回る結果となったことから、各利益とも前回発表予想を上回る見通しとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点において変更はありませんが、今後の業績動向を

踏まえ、業績予想の修正が必要であると判断した場合は、速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以 上